[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА        ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
                              ПРИКАЗ
06.05.2015
№101-од
с. Юргинское
Об установленной родительской платы в муниципальных
образовательных учреждениях Юргинского муниципального района
В соответствии со статьями 52.1 и 52.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании пункта 2 Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях Юргинского муниципального района, утвержденного Постановлением администрации Юргинского муниципального района от 24.12.2013 № 1427-п
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить родительскую плату за содержание ребенка в образовательных " организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования: в АДОУ «Юргинский детский сад» в размере 1100 рублей; в остальных образовательных организациях в размере 900 рублей с 10 мая 2015 года.
2. Компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, производить в соответствии с Положением о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Юргинского муниципального района.
3. Руководителям  образовательных организаций,  оказывающие услуги дошкольного    образования     произвести    работу    по    заключению дополнительных соглашений к договорам, заключенным с родителями.
4. Контроль    исполнения    данного    приказа    возложить    на    главного экономиста отдела образования Л.А. Миль.
Начальник
                                                      С.В.Алексеева

С приказом ознакомлена
главный экономист
Л. А Миль